2025 年 11 月 28 日

一般社団法人日本パラ陸上競技連盟

登録会員各位

2026 Virtus World Half Marathon＆10K Road Race Championships 派遣選手選考について

一般社団法人 日本パラ陸上競技連盟

 2026 年 4 月 10 日～13 日にかけて「2026 Virtus World Half Marathon＆10K Road Race Championships」

Virtus 世界ハーフマラソン選手権が開催されます。

 一般社団法人日本パラ陸上競技連盟（以下本連盟）は、下記の通り選手選考を行い、派遣します。

記

1.選考対象条件

Virtus 世界ハーフマラソン選手権について以下を選考対象者の条件とする。

1. 2025、2026 年度本連盟登録会員であること。（選考時点で登録予定選手も可とする）

2. Virtus 登録済みであること。（マスターリスト掲載が 2026 年 3 月 15 日までに完了している者）

3. 国際大会での選手の生活支援で帯同者を 1 名つけること。（帯同者は基本選手団と同行動とする）

4. 派遣記録（男子：1 時間 06 分 46 秒、女子：1 時間 16 分 13 秒）を突破している者。

5. 2025 年度強化指定選手であること。

2.派遣記録の突破期間

2025 年 1 月 1 日～2026 年１月 25 日を派遣記録の突破期間とする。

3.派遣記録突破のための指定競技会

国内の都道府県陸協主管大会、記録会等で、（公財）日本陸上競技連盟公認大会での記録を認める。

  ※海外での記録は、WA 公認コースであり、客観的なリザルト証明（公式成績・コース認証等）が提出

できる場合に限り個別審査のうえ可。

4.選考方法

選考条件を全て満たした選手に対して、以下の順で選考委員会を行い理事会の承認をもって決定する。

① 派遣記録突破者

② 対象選手のうち、記録上位の男女各最大３名を選出する。

大 会 名：2026 Virtus World Half Marathon＆10K Road Race Championships

開 催 地：ポンタ・デルガダ（サン・ミゲル島、アゾレス諸島／ポルトガル）

大会期間：2026 年 4 月 10 日（金）～13 日（月）

派遣期間：2026 年 4 月 9 日（木）～14 日（火）

5.国内の「日本陸連公認競技会」の公認記録提出について

1. 提出期限：2026 年 1 月 19 日～1 月 25 日 18 時（メール送信時間）

2. 提出方法は、Google フォームから申し込むこと。

https://forms.gle/mtDjXWtmWQ2ngrGr8

受領後、申請者に受領確認メールを返信する。送信後翌日までに返信がない場

合は、下記アドレスに再度連絡のこと。受領確認メールが届くまで、メール送

信時間を証明するもの（送信メール履歴）などは必ず残すこと。

6.その他

1. 代表選手は「誓約書」に署名し、本連盟に提出すること。

① 提出しない者は選考を取り消す。

② またユニフォーム規程を遵守すること（日本代表ユニフォーム着用時の写真等は本連盟の

許可なく使用できないので注意すること）。

2. 参加費用は全て、自己負担とする。（参加費、アクレ費・旅費）

3. パッケージ：360€/人（空港送迎、ローカル輸送、式典含む）・アクレ費：95€/人

為替変動および航空運賃の変動を踏まえ、「一人あたり 50～60 万円程度」(2025 年 11 月現在)

4. 本連盟の代表選手として不適切な行動のある場合は代表選手を取り消すことがある。

5. 大会までに病気や故障等の医学的な問題により、競技力を発揮できない事態が生じた場合や、

アンチ・ドーピング規則違反、その他参加が不可能な状況が発生した選手について、強化委員

会と医事委員会等で協議の上、代表を取り消すことがある。この場合選考委員会を通じて、理

事会にて最終判断する。

6. 登録会員が本選考基準について異議のある場合、本選考基準公表後 1 週間以内に下記の本連盟

事務局までメールにて連絡することができる。異議については理事会で審議し、対応は本連盟

HP で公表する。

日本パラ陸上競技連盟事務局メールアドレス：jpa-jimu@para-ath.org

https://forms.gle/mtDjXWtmWQ2ngrGr8